Nos capitulum ecclesiae Albensis Transsilvanae memoriae commendamus per praesentes, quod egregius Petrus More de Galacz in sua et aliorum quorum onera et gravamina in literis fassionalibus nostris in se assumsit nominibus et personis coram nobis personaliter constitutus, matura intra se deliberatione praehabita, sponte et libere fassus est et retulit in hunc modum, quod ipse a modo deinceps introductioni et statutioni in castellum Branchyka bonaque possessiones et universas pertinentias eiusdem in comitatu Hunyadiensi et alias ubilibet habitas et existentes pro parte reverendissimi domini fratris Georgii episcopi Waradiensis thesaurarii locumtenentis et iudicis generalis etcetera fiendis per se aut interpositam personam, contradictionis velamine obuiare nollet. Si autem ipse vel alius quispiam nomine suo aut aliorum quorum onera et gravamina idem in se assumsit, id facere praesumeret et attentaret, extunc literae sententiales egregii domini Ladislai Mykola vicelocumtenentis et in hoc regno viceiudicis generalis super hoc emanatae in suo vigore et robore habeantur et manerent, et tum illis [Georgiu]s dominus locumtenens, aut nomine suo homo suae reverendissimae d[omination]is plenariam et omnimodam executionem facere possit et valeat. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria quarta proxima ante festum beatae Luciae virginis, anno domini Millesimo quingentesimo quadragesimo nono.

(Eredeti, papíron.)

Gyulafejérvár, 1551 ápr. 24.

Izabella királyné megtekintvén dévai két várnagya: hunyadi Literatus Péter és Szalánczy János hűségét, melyet úgy a vár védelmében, mint egyéb ügyekben szolgálattal iránta és fia iránt tanusítottak, fizetésük fejében 500 forintban rájuk íratja a csanádmegyei Kupa birtokát.

Nos Isabella dei gratia regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etcetera. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos debitum habentes respectum ad praeclaram fidem et fidelium servitiorum gratissima merita fidelium nostrorum egregiorum Petri literati de Hunyad ac Joannis Zalanczy, praefectorum castri nostri Dewa, quae ipsi tum in illo castro nostro Dewa, tum aliis omnibus in locis ubilibet, pro temporis ratione omni nacta occasione nobis et filio nostro charissimo cum summa semper fidelitatis constantia exhibuerunt et impenderunt, pro illo igitur salario ipsorum ratione officiolatus dicti castri Dewa, per nos a tempore felicis ingressionis nostrae in hoc regnum Transsilvaniae constituto et in aliis literis nostris superinde confectis latius specificato, totalem medietatem possessionis Kwpa in comitatu Chanadiensis existentis et habitae, atque ad nos optimo iure iam pridem devolutae simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis fluviiis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus memoratis Petro literato et Johanni Zalanczy ipsorumque heredibus et posteritatibus universis pro summa quingentorum florenorum inscribendam duximus et intitulantiam, hoc modo, ut si quispiam temporum in successu eandem medietatem praescriptae possessionis Kwpa ab ipsis rehabere vellet, non nisi depositis prius praetaetis quingentis florenis per nos eisdem, ut praemisimus in sortem sallariorum ipsorum gratiose deputatis redimere valeat atque possit. Imo inscribimus et intitulamus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in civitate nostra Alba Julia, in festo beati Georgii martyris, anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo primo.

Isabella regina mpr.

(Eredeti, papiron.)

Gyulafejérvár, 1559 decz. 7.

II. János választott magyar király előtt megjelenvén gyerőmonostori Kemény János, szamosfalvi Mykola Ferencz és Makray László, fiai nevében, kijelentik, hogy visszavonják azt a tiltakozásukat, melyet két évvel előbb Branyicskára nézve Szalánczy János ellen tettek volt.

Nos Joannes secundus dei gratia electus Hungariae, Dalmatiae, Croatiae rex. Memoriae commendantes per praesentes etcetera. Fideles nostri egregii Joannes Kemen de Gerewmonostor et Franciscus Mykola de Zamosfalwa, consilarii nostri pro se personaliter filiorum filiarum ipsorum, idem etiam Joannes Kemen in persona egregii Ladislai Makray fratris sui ac filiorum filiarumque eiusdem oneribus et quibuslibet gravaminibus si in infrascriptis persistere nollent, super se et cuncta bona sua assumptis coram nobis personaliter constituti sponte et libere fassi sunt et retulerunt nobis in hunc modum, quod licet in anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo in festo annunciationis beatae Mariae virginis praeterito egregius Joannes Zalanczy consiliarius noster in dominium totalis castelli Branychka ac universarum pertinentiarum suarum omnino in comitatu Hunyadiensi existentium et habitarum se introduci et statui fecisset, superindeque literas privilegiales de cancellaria nostra pro se excipere voluisset, tunc praefatus egregius Joannes Kemen in sua ac egregiorum Francisci Mykola et Ladislai Makray fratrum suorum nominibus et in personis praemissae introductioni et statuti contradictionis velamine in cancellaria nostra regia coram fideli nostro reverendo Michaele Chaky secretario consiliario et cancellario nostro obviaverit, quemadmodum hoc ipsum in literis nostris privilegialibus superinde confectis et ipsi Joanni Zalanczy extradatis clarius conspicitur, ipsi tamen nunc certis et rationabilibus de causis iidem Joannes Kemen et Franciscus Mikola in ipsorum propriis ac Joannes Kemen in persona dicti Ladislai Makray fratris sui praemissam contradictionem retractassent, remisissent et revocassent, prout remiserunt, retractaverunt et revocaverunt coram nobis, literasque introductorias et statutorias, quantum ad contradictionem attinet puras, firmas, validas et citra quodlibet impedimentum emanatas reliquerunt coram nobis harum nostrarum vigore testimonio literarum. Datum in civitate nostra Alba Julia, feria quinta in vigilia festi conceptionis beatae Mariae virginis, anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono.

Coram me

Michaele Chyakj cancellario
sacrae maiestatis regia etc.

(Eredeti, pergamentlapon.)

Gyulafejérvár, 1633 márcz. 20.

I. Rákóczy György megerősíti bökösi Kemény János fejérmegyei főispánt néhai szent-tamási Szalánczy János fiai branyicskai, tormási és egyéb hús hunyadmegyei birtokában, melyekre nővére: Kemény Erzsébet, Szalánczy János özvegye révén formál jogot.

Nos Georgius Rakoci dei gratia princeps Transsilvaniae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etcetera. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod cum nos, tam ex dictamine religionis Christianae, quam illustribus virorum in philosophica doctrina clarissimorum testimoniis atque ipsa singulorum dierum experientia, eam esse rerum humanarum conditionem probe sciamus, ut nullavis ex illis perpetua, quapiam stabilitate durabilis, sed quemadmodum aliae ipsarum cum successivis temporum cursibus successivas debent subire mutationes, ita etiam bonorum huius mundi dominia de aliis in alios perpetuo successione motu abire et transferri videmus. Quae bonorum in alios translatio, cum ex more gentis nostrae antiquitus recepto et diuturna usus continuitate roborato, per regum et principum dispositiones et collationes fieri consueverint et legitime debeant, nos dignum et honorificum habentes respectum fidelitatis et fidelium servitiorum generosi Joannis Kemeny de Beokeos, comitis comitatus Albensis Transylvaniae arcisque et praesidii nostri Fogarasiensis capitanei, oblata tali bonorum infra declarandorum translationis occasione, nostram in eo gratiam principalem ipsi impertiendam esse duximus, is siquidem, postquam ineuntis aetatis suae tempora literis humanioribus discendis conserasset in prima adolescentia, consortio intimorum serenissimi quondam principis domini Gabrielis, sacri alias Romani imperii et Transylvaniae principis etcetera augustae memoriae, praedecessoris nostri domesticorum et cubiculi familiarum assumptus, ea fidelitatis et industriosae servitutis aedidet specimina, quae favorem eiusdem principis gloriosi, palam omnibus promerita fuerint singularem. Unde post tristem illius principis decesum ex communi dominorum regni consiliariorum suffragio genitori suo generoso quondam Balthasari Kemeny, consiliario etiam regni et principis in honoribus supremi comitis comitatus Albensis Transylvaniae et capitaneatus arcis et praesidii Fogarasiensis succedere dignus est existimatus. Quare fidelitatis et fidelium servitiorum studia nobis etiam, in hoc principatus fastigium divino favore collocatis in omnibus occasionibus rerumque et temporum vicissitudinibus ea fide intemperate laboribus assiduis laudabilique cum dexteritate semper exhibuit

et impendit, ut gratiosa ex illis sui complacentia, desiderio et expectationi nostrae satisfaceret. Quorum ipsius meritorum remuneratio, ut ad carnales etiam suos et proximiores consanguineos ex elementi liberalitate nostra transeat: totales et integras possessionem Tormas nunc prae manibus egregii Balthasaris capitanei de Piski impigneranter existentem, cum iure redemptionis portionesque possessionarias in Branitska similiter cum integra et totali domo ac curia nobilitari ibidem, item Biko, Ternovitza, Booz, Gialakuta, Valielunga, Furksora, Gyalmar, Ternova, sic nominatis aliis possessionibus, necnon portiones in Repas, Lunksora, Barest, Dumest, Wludesten, Fenes, Serl, Orbest, Kabest, Besan de Pakura nominatis praedialibus possessionibus et omnino in comitatu Huniadiensi existentes habitas, qua eantea egregii quondam Joannis Szalanci filii alias Gabrielis, filii dudum Ladislai Szalanci de Szent Tamas praefuerant et in quarum reali dominio idem Joannes Szalanci vita sua comite perstitit, neque illae vel pignoris (praeter praedictam possessionem Tormas) vel alio quocunque sub titulo ipso vivente prae manibus alienis extiterunt, sed ex manibus eius per suam mortem et sui ac aorum suorum seminis in ipso eodem Joanne Szalanci defectum in nos, consequenterque collationem et dispositionem nostram ex antiqua et approbata regni nostri Transylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum lege et consuetudine rite et legitime devolutae sunt et redactae. Totum item et omne ius nostrum regium, si quod in eisdem etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis foenetis et silvis nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis piscaturis, vadis aquarumque decursibus, molendinis, et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem et idem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus; sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus primum nobilibus dominae Elizabethae Kemeny sorori carnali eiusdem Joannis Kemeny, relictae vero viduae dicti quondam Joannis Szalanci ac filiae eiusdem itidem Elizabethae Szalanci ex toties fato quondam Joannis Szalanci de Szent Tamas domino alias et marito suo susceptae ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis: in